TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

        CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

         Số:  355 /CĐXD - TaC

                    V/v triển khai Quyết định của TLĐLĐVN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày  24  tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

        - Các Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở trực thuộc

        - Công đoàn Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai
Thực hiện Quyết định số 3089/QĐ-TLĐ ngày 24/8/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc hỗ trợ bữa ăn cho đoàn viên, người lao động đang thực hiện “3 tại chỗ” của doanh nghiệp tại địa bàn các tỉnh, thành phố thực hiện giãn cách toàn tỉnh, thành phố theo Chỉ thị 16/CT-TTg, Công đoàn Xây dựng Việt Nam đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:
1. Triển khai Quyết định trên đến Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cùng cấp và các Công đoàn cơ sở trực thuộc để biết, thực hiện, giám sát theo quy định (Quyết định số 3089/QĐ-TLĐ ngày 24/8/2021 gửi kèm theo).

2. Ban hành Kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai, thực hiện theo Hướng dẫn số 30/HD-TLĐ ngày 19/8/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (Công đoàn Xây dựng Việt Nam đã triển khai đến đơn vị).

3. Chỉ đạo công đoàn cơ sở căn cứ tình hình thực tế của doanh nghiệp xây dựng Kế hoạch cụ thể về thời gian, phương thức tổ chức, khẩu phần bữa ăn, mức ăn và thống nhất với chủ doanh nghiệp để kịp thời triển khai. Đồng thời, giám sát việc thực hiện đảm bảo bữa ăn chất lượng, đúng khẩu phần ăn, mức ăn và công khai tới đoàn viên, người lao động.

4. Chỉ đạo công đoàn cơ sở báo cáo đúng về số lượng đoàn viên, người lao động được doanh nghiệp huy động để thực hiện “3 tại chỗ” để theo dõi và có cơ sở chuyển tiền hỗ trợ. Yêu cầu báo cáo phải có xác nhận của chủ doanh nghiệp.
5. Thời điểm thực hiện hỗ trợ từ ngày 24/8/2021.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực CĐXDVN (b/c);

- Các đ/c UV BCH, UV UBKT CĐXDVN;
- Ban CS-PL CĐXDVN;
- Website CĐXDVN;

- Lưu VT, TaC.
	          TM. BAN THƯỜNG VỤ

                   PHÓ CHỦ TỊCH
                         (Đã ký)
                   Vũ Ngọc Chính

PAGE